
PREFEITURA MUNICIPAL 
SANTO ANTÔNIO 00 DESCOBERTO-GO 

CNRJ 00.097 857:0001-71 

F4E 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2° (SEGUNDA) ALTERAÇÃO DO ANEXO 1- CRONOGRAMA DO EDITAL 04/2022 Do 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SECRETARIA MUNICIPAL 1)E 

EDUCAÇÃO DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO - GO 

CONSIDERANDO a 1°(Primeira) Retificação do Resultado Preliminar do Edital n°004/2022, 

publicada no dia 04 de maio de 2022. 

CONSIDERANDO o Art. 5, inc. LV da Constituição Federal de 88, que assegura ao candidato 

do processo seletivo dentro do processo administrativo que rege o Edital n°004/2022 o direito 

do contraditório e ampla defesa. 

O Secretário Municipal de Educação o senhor EMERSON DE SOUZA PEREIRA, Decreto 

1.141/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

1. Reabre o prazo para interposição dos recursos contra os resultados preliminares e altera as demais 

datas previstas no anexo do Edital n0004/2022, conforme previsto no subitem "1.11 "  do referido 

edital. 

Santo Antônio do Descoberto - Goiás, aos 04 (quatro) dias do mês de maio de 2022 

no p3/pci rA ÇJ 

1 
Assessora d. Comunicar-50 Emerson d(Sia Pereira 

Secretário Municipa1de Educação 
Decreto Municipal n° 1.141/2021 

EVENTO PERÍODO 
PUBLICAÇÃO DO EDITAL 11/04/2022 

DATA DE INSCRIÇÃO 12/04/2022 até 13/04/2022 e 
18/04/2022 até 20/04/2022 

ANÁLISE CURRICULAR 25/04/2022 à 28/04/2022 

DIVULGAÇÃO PRELIMINAR DOS RESULTADOS 29/04/2022 
02/05/2022 

RECURSO CONTRA OS RESULTADOS PRELIMINARES
DAS 09:00 ATÉ AS 16:00 

HORAS 

JULGAMENTO DOS RECURSOS 03/05/2022 

1° (PRIMEIRA) RETIFICAÇÃO DO RESULTADO
04/05/2022 

PRELIMINAR 
REABRE PRAZO PARÁ INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

05/05/2022 
CONTRA OS RESULTADOS PRELIMINARES 
JULGAMENTO DOS RECURSOS 06/05/2022 

RESULTADO DOS RECURSOS 
HOMOLOGAÇÃO E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO) FINAL

09/05/2022 
CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA ENTREGA DE 
DOCUMENTOS 

Quadra 03 Lote 02- Centro 
Santo Antônio do Descoberto- GO CEP:72.900-302 


